âmbito da primeira série (“Primeira Série”) doravante denominadas “Debêntures da Primeira 

Série”; e (ii) as Debêntures objeto da Oferta distribuídas no âmbito da segunda série (“Segunda 

Série”) doravante denominadas “Debêntures da Segunda Série”. 

3.4. Valor Total da Emissão: O valor total da Emissão é de R$ 750.000.000,00 (setecentos e 

cinquenta milhões de reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da 

Emissão”), sendo (i) R$525.000.000,00 (quinhentos e vinte e cinco milhões de reais) 

correspondentes às Debêntures da Primeira Série; e (ii) R$225.000.000,00 (duzentos e vinte e 

cinco milhões de reais) correspondentes às Debêntures da Segunda Série. 

3.5. Colocação e Procedimento de Distribuição  

3.5.1. As Debêntures serão objeto de distribuição pública, a ser registrada na CVM sob o rito de 

registro automático de distribuição, nos termos da Lei do Mercado de Valores Mobiliários, do

[...]

Em processo de desenvolvimento de projetos workover com retornos à 

produção, abertura de zonas, mudança de método de elevação, 

estimulação por faturamento hidráulico e perfuração de poços 

produtores firmes. 

Volume estimado dos 

recursos financeiros 

necessários totais para 

a realização do Projeto  

R$ 2.331.296.000,00 (dois bilhões, trezentos e trinta e um milhões, 

duzentos e noventa e seis mil reais) 

Volume de recursos 

financeiros estimado a 

ser captado com a 

Emissão 

R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais) 

Percentual que se 

estima captar com as 

Debêntures frente às 

necessidades de 

recursos financeiros do 

Projeto  

32,17% (trinta e dois inteiros e dezessete centésimos por cento) 

3.8.2. Para fins de cumprimento da Resolução da CVM n.º 17, de 9 de fevereiro de 2021, conforme

[...]

conjunto com a Data de Vencimento das Debêntures da Primeira Série, a “Data de 

Vencimento”).  

4.7. Valor Nominal Unitário: O valor nominal unitário das Debêntures será de R$1.000,00 (um mil 

reais) na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8. Quantidade de Debêntures: Serão emitidas 750.000 (setecentas e cinquenta mil) Debêntures, 

sendo (i) 525.000 (quinhentas e vinte e cinco mil) Debêntures da Primeira Série; e (ii) 225.000 

(duzentas e vinte e cinco mil) Debêntures da Segunda Série.  

4.8.1. Preço de Subscrição e Forma de Integralização: As Debêntures serão subscritas e integralizadas 

à vista, em moeda corrente nacional, no ato da subscrição, pelo seu Valor Nominal Unitário na 

data da primeira integralização (“Primeira Data de Integralização”), de acordo com as normas

[...]

Acompanhamento Macroeconômico da ANBIMA, conforme Cláusula 4.9.2 acima.  

4.10. Remuneração das Debêntures da Primeira Série. Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado 

das Debêntures da Primeira Série incidirão juros remuneratórios correspondentes a um 

determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, a ser 

definido de acordo com o Procedimento de Bookbuilding, e, em qualquer caso, limitados à 

maior taxa entre: (i) 7,20% (sete inteiros e vinte centésimos por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (ii) a taxa interna de retorno do Título Público 

Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais (nova denominação da Nota do Tesouro Nacional, Série 

B – NTN-B), com vencimento em 15 de agosto de 2032, a ser apurada conforme as taxas 

indicativas divulgadas pela ANBIMA em sua página na internet (http://www.anbima.com.br) 

no fechamento do Dia Útil imediatamente anterior ao do Procedimento de Bookbuilding, 

acrescida exponencialmente de uma taxa equivalente a -0,30% (trinta centésimos por cento 

negativos) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das 

Debêntures da Primeira Série”), incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade ou a Data 

de Pagamento da Remuneração das Debêntures da Primeira Série (conforme definida abaixo) 

imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento